
 1

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
FAKULTA PODNIKATELSKÁ 

 

Datum vydání: 20. 4. 2021 
Účinnost: 20. 4. 2021 
Odpovědnost: Ing. Jiří Kříž, Ph.D. – proděkan pro studijní záležitosti 
Závaznost: Fakulta podnikatelská 
Vydává: děkan FP  
Zrušuje: - 
Doplňuje: Pravidla přijímacího řízení na bakalářské a navazující magisterské studijní 

programy pro akademický rok 2021/2022 
Počet stran: 2 
Počet příloh:  0 
  

    

DODATEK Č. 1  
 

K PRAVIDLŮM PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ NA BAKALÁŘSKÉ A NAVAZUJÍCÍ 
MAGISTERSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY PRO AKADEMICKÝ ROK  2021/2022 

 

  
Článek 1 

Předmět úpravy 

1. Název čl. 3 se nahrazuje novým zněním.  
Název čl. 3 nově zní takto: „Termíny a způsob přijímacích zkoušek“. 

 
2. V čl. 3 se doplňuje nový odstavec, který zní:  

 
„(4) Písemné přijímací zkoušky do bakalářských studijních programů vyučovaných v českém 
jazyce a písemné přijímací zkoušky do navazujících magisterských studijních programů 
vyučovaných v českém jazyce budou probíhat distančně, tj. on-line formou. Přijímací zkouška do 
studijního programu Entrepreneurship and Small Business Development bude probíhat on-line 
formou.“ 
 

 
3. Za článek 5 se vkládá nový článek 5a, který zní: 

 
„Článek 5a 

Porušení pravidel a poučení účastníka přijímacího řízení  

(1) Účastník je povinen vykonat přijímací řízení osobně, jeho osobní účast v přijímacím řízení je 
nezastupitelná. Uchazeč je povinen zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo vyvolat 
pochybnosti o tom, že přijímací řízení konal osobně nebo za použití nepovolených prostředků. 
Přijímací řízení končí, jakmile vyjde najevo, že se uchazeč dopustil porušení pravidel 
uvedených v tomto článku nebo jiného podvodného jednání. Vyjde-li najevo v průběhu studia, 
že se uchazeč dopustil porušení pravidel uvedených v tomto článku, nebo jiného podvodného 
jednání, bude takový student podle ustanovení § 67 Zákona ze studia vyloučen. 

  
(2) Za účelem zamezení  podvodného jednání a k ověření identity je uchazeč povinen prokázat se 

na začátku přijímací zkoušky průkazem totožnosti, který zřetelně ukáže na kameru. FP VUT  za 
účelem řádné dokumentace průběhu distančního přijímacího řízení (on-line) pořídí snímek 
obrazovky s osobními údaji uchazeče (dále jen „snímek“), který bude pro přijaté uchazeče 
využit i k jejich ztotožnění při zápisu do studia. Se snímkem obrazovky FP VUT nakládá podle 



 2

právních předpisů na ochranu osobních údajů. Snímek uchazeče, který není přijat ke studiu, FP 
VUT vymaže okamžitě po právní moci rozhodnutí o nepřijetí ke studiu. Snímek uchazeče, který 
je přijat ke studiu, FP VUT vymaže okamžitě po zápisu přijatého uchazeče do studia.“ 

 
4. Čl. 6 odst. (1) se ruší a nahrazuje se novým zněním. 

Čl. 6 odst. (1) nově zní takto: 
Přijímací zkouška na všechny studijní programy vyučované v českém jazyce je písemná (dále jen 
přijímací zkouška), s výjimkou uchazečů, kteří mohou být přijati ke studiu prominutím přijímací 
zkoušky dle čl. 12. Přijímací zkouška se skládá ze dvou částí – Testu studijních předpokladů a 
Testu z jazyka anglického. Oba testy jsou koncipovány tak, že uchazeč vybírá jednu z nabídnutých 
alternativ odpovědí, z nichž je právě jediná správná. Test studijních předpokladů trvá 30 minut a 
obsahuje 25 úloh s pěti alternativami odpovědí pro bakalářské studijní programy a čtyřmi 
alternativami odpovědí pro magisterské studijní programy. Správná odpověď se hodnotí čtyřmi 
body, žádná odpověď žádným bodem a za nesprávnou odpověď se odečte jeden bod, tj. 
maximální počet dosažitelných bodů je 100. Test z jazyka trvá 15 minut a obsahuje 25 otázek se 
čtyřmi alternativami odpovědí. Správná odpověď se hodnotí jedním bodem, žádná nebo nesprávná 
odpověď žádným bodem, tj. maximální počet dosažitelných bodů je 25. Maximální počet 
dosažitelných bodů z obou testů je 125.  
 
5. V čl. 8 odst. (2) se v první větě ruší slova „a místem“ ve druhé větě se ruší slova „a místu“. 

 
6. V čl. 9 odst. (3) se v první větě ruší slova „a místem“ ve druhé větě se ruší slova „a místu“. 

 
7. Čl. 17 odst. (2) se ruší a nahrazuje se novým zněním.  

Čl. 17 odst. (2) nově zní takto: 
K zabezpečení průběhu přijímacích zkoušek je povinen předseda přijímací komise vypracovat 
návrh pokynů, které po schválení děkanem stanovují povinnosti a pravomoci a jsou závazné pro 
činnost zkušebních komisí. Pokyny rovněž obsahují složení zkušebních komisí. Zkušební komise 
jsou desetičlenné, složené z předsedy a devíti členů. O počtu členů zkušební komise pro ústní 
přijímací zkoušku do bakalářského studijního programu Entrepreneurship and Small Business 
Development, rozhodne do 10. května 2021 ředitel Ústavu managementu, který odpovídá 
děkanovi za průběh přijímacího řízení do tohoto programu. Za plnění konkrétních úkolů spojených 
s realizací přijímacího řízení je zodpovědný vedoucí studijního oddělení. Za počítačové zpracování 
výsledků přijímacích zkoušek, technickou podporu a přenos dat do univerzitního informačního 
systému je zodpovědný vedoucí Útvaru informačních systémů. 

“ 
 

Článek 2 

Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem vydání. 

 
 
 
V Brně dne:  20. dubna 2021                                                                 doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D.                                                  

               děkan FP VUT v Brně 
 
 
 
Schváleno AS FP dne:  20. dubna 2021                                                    Ing. Jan Luhan, Ph.D,, MSc                            
                                                                      předseda AS FP VUT v Brně 


